ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

21 июня 2019 г. jy0 107-1111

г. Нальчик

Об организации рассмотрения вопросов, связанных с оборотом
и иным использованием объектов незавершенного строительства

в Кабардино-Балкарской Республике

В целях снижения объемов и количества объектов
незавершенного строительства в Кабардино-Балкарской Республике
Правительство Кабардино-Балкарской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Министерству строительства и дорожного хозяйства
Кабардино-Балкарской Республики:

организовать рассмотрение вопросов, связанных с оборотом
и иным использованием объектов незавершенного строительства
в Кабардино-Балкарской Республике, их учетом, и утвердить
положение, определяющее порядок организации указанной
деятельности, в том числе ведения реестра объектов незавершенного
строительства в Кабардино-Балкарской Республике;

представлять в установленном порядке информацию
об объектах незавершенного строительства в Кабардино-Балкарской
Республике в автоматизированную информационную систему «Единая
проектная среда» и государственную автоматизированную систему
«Управление».

Кабардино-Балкарской Республики обеспечить:
проведение инвентаризации объектов незавершенного

строительства, находящихся на их балансе и балансах
подведомственных им предприятий и учреждений;

утверждение ведомственных планов по снижению объемов
и количества объектов незавершенного строительства, находящихся
на их балансе и балансах подведомственных им предприятий
и учреждений;

представление информации в Министерство строительства
и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики
по результатам проведения инвентаризации объектов незавершенного
строительства, находящихся на их балансе и балансах
подведомственных им предприятий и учреждений.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления обеспечить:
проведение инвентаризации объектов незавершенного

строительства, находящихся на балансе органов местного
самоуправления и балансах подведомственных им предприятий
и учреждений, и представление информации в Министерство
строительства и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской
Республики по результатам ее проведения;

утверждение планов по снижению объемов и количества
объектов незавершенного строительства, находящихся на их балансе
и балансах подведомственных им предприятий и учреждений.

4. Внести в Положение о Министерстве строительства
и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики,
утвержденное постановлением Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 30 июля 2018 г. № 152-ПП, следующие изменения;

а) подпункт 6.25 пункта 6 дополнить абзацем следующего
содержания:

«уполномоченным исполнительным органом государственной
власти Кабардино-Балкарской Республики по организации
рассмотрения вопросов, связанных с оборотом и иным
использованием объектов незавершенного строительства
в Кабардино-Балкарской Республике.»;

б) подпункт 7.6 пункта 7 дополнить абзацами следующего
содержания:

«учет и ведение реестра объектов незавершенного строительства
в Кабардино-Балкарской Республике;

представление информации об объектах незавершенного
строительства в Кабардино-Балкарской Республике
в автоматизированную информационную систему «Единая

 в л а х т г

3

проектная среда» и государственную авто м ати зированну кг
систему «Управление».».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя Председателя Правительства
Кабардино-Балкарской Республики -  министра инфраструктуры
и цифрового развития Кабардино-Балкарской Республики
Болотокова В.Х.

Председатель Прав^ельс
Кабардино-Балкарской Рёотублики!;

: я п  п О О т '
А.Мусуков
//■^

II
i

I
I

I
; аа

i

I
I